2019年度第２回研修委員会議事録

日 時：5 月 27 日(月) 14:30 ～ 15:30
場 所：明治大学駿河台キャンパス 明治大学中央図書館・資料室

出席者：和田貴敏（中央大学）、岡田将彦（慶應義塾大学）、桑垣孝平・渡邊幸弘（早稲田大学）
土田大輔（明治大学）、吉水拓哉（立正大学）、小泉誠（玉川大学）

議 長：和田貴敏（委員長）

配付資料：

2019 年度研修会実施案について（2019.5.27）

研修会チラシ(案)

日吉ファカルティラウンジ Party Plan

議 題：

１．2019年度研修会プログラムについて

委員長より、配付資料に基づき研修プログラムの詳細ならびに各講師とのコンタクトの状況に

ついて説明があった。資料に明記した講師からは内諾が得られた。IAAL の枠は、IAAL 理事長・

武蔵野大学名誉教授の小西和信氏に決定。高野真理子 IAAL 副理事長より、研修会の趣旨等はご

本人に伝達済み。加納尚樹氏は、ご本人の希望により最終日の最終枠に変更。近畿大学のみ、引

き続き確認中。講演順について、一部補正する可能性あり。（幅氏を初日の最終講演とするなど）
今後、各講師とスケジュールや内容について詳細を詰めていく。なお、講師料については、委

員長ならびに土田委員より各講師に確認する。
また、各委員による協議の結果、下記の通り決定した。
＊申込期間：7 月 1 日 ～ 7 月 31 日
＊申込者数が概ね 50 名程度に達しない場合は、2 次募集を行う。
＊チラシは片面印刷。研修会詳細はチラシには盛り込まず、HP および公式文書にて告知。

２．その他（今後の委員会スケジュールについて）
次回は、6 月 17 日(月) 玉川大学にて開催。7 月は第一希望：24 日(水)・第二希望：22 日(月)

で調整。8 月は開催なし。9 月は 23 日(祝)の週で調整。10 月は、研修会最終確認のため 11 月上

旬に時期をずらして開催。いずれも、今後 ML にて調整。
また、今後の委員会では、2019 年度研修会のほか、次年度(2020 年度)に向けての検討を開始

することが確認された。

以上